[image: ]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 28.11.2024 № 95 V-ГД

Об установлении и введении в действие
на территории Слюдянского муниципального
образования туристического налога

	Руководствуясь пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, п. 1 ст. 4 Положения о бюджетном процессе в Слюдянском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Слюдянского муниципального образования от 25.07.2013 № 38 III-ГД, и статьями 10,33,37 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 13 февраля 2024 года № RU 385181042024001

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории Слюдянского муниципального образования туристический налог.
2. Установить налоговые ставки туристического налога в следующих размерах: в 2025 году – 1%; в 2026 году – 2%; в 2027 году – 3%; в 2028 году – 4%; с 2029 года – 5% от налоговой базы.
В случае, если исчисленная сумма туристического налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как произведение 100 рублей и количества суток проживания, сумма туристического налога определяется в размере минимального налога.
3. Налогоплательщики туристического налога исчисляют и уплачивают туристический налог в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
4. Категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу туристического налога установлены статьей 418.4. Налогового кодекса РФ.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал-новости», также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.

Глава Слюдянского городского
поселения Слюдяного муниципального
района Иркутской области                                                                                 А.В. Должиков

Председатель Думы Слюдянского
муниципального образования                      		           М.М. Кайсаров
image1.jpeg